
Jaśnie Wielmożny Panie Marszałku!

Proszę darować śmiałość z jaką zwaracam się do #ielmożnego Pana

Marszażka - ale już przebrała się miara cierpień i krzywd jakie nam się tu

dzieją w Krotoszynie z powodu dcy pużku pZk.ucetkiewicza - ktory gnębi i

niszczy ludzi przez swoje nieludzkie i nienormalne postępowanie.

Mąż mój,por.Henryk Zajączkowski jest od 1916 r.oficerem i zawsze był

dzielnym,uczciwym pracownikiem,z opinją bardzo sobrg, lubianym i szanowanym

przez przełożonych i kolegów - ale od trzech lat - odkąd został tu przenie-

siony,stał się nagle kretynem,do niczego niezdolnym, człowiekiem złym i

głupim i koniec,końcem dostał taką opinję od płk.Ocetkiewicza,że poszedł

do dyspozycji i dziś my oboje z trojgiem małych dzieci zostajemy na bruku.

Zwracam się do JWielmożnego Pana Marszałka,jako do naszego opiekuna

wojskowego i najzacniejszego i najszlachetniejszego człowieka w Polsce o

sprawiedliwość.Czy opinja człowieka tak ogólnie znanego ze swoich wstrętnych

poczynań - człowieka - sadysty złego do gruntu i przewrotnego,może znaczyć

tyle - aby aż ludziom niszczyć życie moralne i był? bo kto raz ukochał

wojsko i młodość i zdrowie dla niego poświęcił - ten ma życie złamane - gdy

mu zabraknie tego co kochał i czcił!

Jaśnie Wielmożny Panie Marszażku! Ja już dziś nie za nas skrzywdzo-

nych mówię - ja dziś wołam za wszystkich o pomstę! za ten cały biedny , spod-

lony i smaltretowany przez prk.Ucetkiewicza - gdzie poczgwszy od kapra-

la aż do zastępcy dcy pułku 4 wszyscy go nienawidzą i przeklinają. W pużku,

w którym ludzie spodleli w ciągłej czerezwyczajce donosów i intryg,kar i

zamykania.Gdzie nie wolno być czkowiekiem,gdzie każdy jest duszony i maltre-

towany moralnie i fizycznie. Gdzie dzieją się skandale niedopuszczane dla

ludzi honoru.Pzk.Ocetkiewicz,człowiek głupi - zły i pyszny nigdy nie zawa-

cha się poświęcić honoru człowieka dla swoich prywatnych ambicji]
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Było dość skandali na ten temat - ale każdy milczy - bo się boji -

tak są spodleni! Jest on znienawidzony przez ludność cywilną miasta.

Nikt z puźkiem przez niego nie żyje,nikt nie bywa w kasynie - wszyscy

uważają go za człowieka wyzutego z czci i sumienia! I taki człowiek

decyduje dziś życiem ludzi dobrych i zacnych? Taki człowiek ma prawo

na swoje widzimisię pozbawiać chleba ojców rodziny? I dlaczego to robi?

Dlatego, że są ludzie którzy nie są zdolni dla wątpliwych łask pana

pułkownika zaprzeć się swego zdania i człowieczeństwa - i chociaż w

osobistych swych sprawach chcą stanowić o sobie! Tego tu nie wolno!

Tu,żeby nie pójść do dyspozycji trzeba się podobać pani i panu puźkowni-

kowi, t.z. trzeba schlebiać,trzeba się płaszczyć,trzeba być bez ambicji

i honoru - wtedy się jest dobrym oficerem !... .a kto tylko pracuje, jak

mój mąż od godz.8-ej rano do 2 -3 w nocy,ten jest tylko ofiarą do

zaspokojenia sadystycznych upodobać pana puźkownika ... i idzie na

emeryturę - gdy mu się wypije ostatnią kroplę krwi!

JWielmośny Panie Marszałku! przemawia przezemnie tak straszna

prawda,że nigdybym jej nie napisała - gdyby nie krzywda jaką nam zro-

biono! I za co? pytam się? Czy za tę pracę szaloną w mobach mego męża,

która mu zjadła zdrowie i nerwy? Czy za to bezwzględne na wszystko

ukochanie munduru wojskowego? Nigdy,nikomu nie się mój mąż,że

12 lat nie awansuje! JWielmośżny Panie Marszałku! CaXy pużk wyda świadec-

two memu mężowi - a chyba może to więcej znaczy niż zdanie człowieka

podrego i móciwego jak szałan,za to że nie chcieliśmy być podli!

JWielmożny Panie Marszałku! Nie piszę tego - by wzbudzić litość

i żeby mego męża wcielono z powrotem do armji. Nie! zanadło nas dziś

boli krzywda wyrządzona przez to ukochane wojsko - by do niego wracać

i czuć się w niem tak dobrze jak dawniej - ale nie chcemy,ja nie chcę!

żeby ktokolwiek myślał, że mój mąż niegodnie nosił mundur oficera; że

źle służył Fanu Marszażkowi - którego całem sercem kochamy! Napewno

więcej i szczerzej, niż wstrętny i przewrotny puźk.Ocetkiewicz - który
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tylko swojem niecnem postępowaniem zraża ludzi do Rządu i Ojczyzny!

JWielmożny Panie Marszałku! Mimo,że dziś stoimy z trojgiem

dzieci u progu nędzy - bo o posadzie cywilnej mowy niema dziś, nie

proszę o nic! Tylko o sprawiedliwość i uwolnienie ludzi od tej złej

bestji!

Kończąc ten list pisany krwią serdeczną, przesyłam JWielmożnemu

Panu Marszażkowi wyrazy najgłębszej czci i miłości i oddania.

/-/Marja Zajączkowska

Krotoszyn,1l stycznia 1933 r.
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